Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

- INDICAÇÃO No

Fls: N° \

Proc. N0 0

177/2026 •
IND

"Dispõe sobre implantar um semáforo com foco
exclusivo para pedestre e botoeira sonora para
orientação de pessoas com deficiência visual em
frente a nova UBS De Elizabete Izilda Duleba,
localizado no bairro Chácara Marco."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne
S.Exa., interceder junto à secretaria competente, a possibilidade
para implantar um semáforo com foco exclusivo para pedestre e
botoeira sonora para orientação de pessoas com deficiência visual em
frente a nova UBS De Elizabete Izilda Duleba , localizada no bairro
Chácara Marco.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de fevereiro de 2026.

Cârr.Jra Municipjaz=
A Secrr• ina Lerglyprovi. enclar
confornw likkPrect,

41111111 /1"0/
vy

tir'ert
Vereador

-JUSTIFICATIVA-

Justifico a presente propositura,
considerando que os moradores do bairro acima mencionado, procuraram
o Vereador fazendo a solicitação.

Comentaram que, os carros passam em alta
velocidade e não respeitam pedestre que necessitam fazer a travessia,
motivo pelo qual, esperam que está solicitação seja atendida em beneficio
da população.

6t
e€

10
0

97
E -

11
3J -

T1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri. SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br